
ERICK GASPARBMALDONADO AGUIRRE
6.2 kW 17 de Noviembre de 2025

PDBT 955101200957

1,317 kWh prom. $ 6,215

10 1,587 kWh $110

98.23 % BIMESTRE $ 6,105

$37,288.00 MXN $658.00 MXN $36,630.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 620 W 10 28 m 2 44.8 %



Propuesta 1 17 de Noviembre de 2025 22 de Noviembre de 2025

20250296

ERICK GASPARBMALDONADO AGUIRRE  

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 15,795.00

TOTAL (MXN) $ 81,705.00

10 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 6Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

Estructura segura de aluminio anodizado para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

 Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

 Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

 Todos los trámites ante CFE.

 Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

 Monitoreo los 365 días del año.

 Puesta en marcha.

 Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 37,288.00 $ 658.00 $ 0.00 $ 36,630.00 $ 36,630.00 $ -45,075.00

2 $ 38,406.64 $ 677.74 $ 0.00 $ 37,728.90 $ 37,728.90 $ -7,346.10

3 $ 39,558.84 $ 698.07 $ 0.00 $ 38,860.77 $ 38,860.77 $ 31,514.67

4 $ 40,745.60 $ 719.01 $ 0.00 $ 40,026.59 $ 40,026.59 $ 71,541.26

5 $ 41,967.97 $ 740.58 $ 0.00 $ 41,227.39 $ 41,227.39 $ 112,768.64

6 $ 43,227.01 $ 762.80 $ 0.00 $ 42,464.21 $ 42,464.21 $ 155,232.85

7 $ 44,523.82 $ 785.69 $ 0.00 $ 43,738.14 $ 43,738.14 $ 198,970.99

8 $ 45,859.54 $ 809.26 $ 0.00 $ 45,050.28 $ 45,050.28 $ 244,021.27

9 $ 47,235.32 $ 833.53 $ 0.00 $ 46,401.79 $ 46,401.79 $ 290,423.06

10 $ 48,652.38 $ 858.54 $ 0.00 $ 47,793.84 $ 47,793.84 $ 338,216.90

11 $ 50,111.95 $ 884.30 $ 0.00 $ 49,227.66 $ 49,227.66 $ 387,444.56

12 $ 51,615.31 $ 910.83 $ 0.00 $ 50,704.49 $ 50,704.49 $ 438,149.04

13 $ 53,163.77 $ 938.15 $ 0.00 $ 52,225.62 $ 52,225.62 $ 490,374.66

14 $ 54,758.69 $ 966.30 $ 0.00 $ 53,792.39 $ 53,792.39 $ 544,167.05

15 $ 56,401.45 $ 995.28 $ 0.00 $ 55,406.16 $ 55,406.16 $ 599,573.22

16 $ 58,093.49 $ 1,025.14 $ 0.00 $ 57,068.35 $ 57,068.35 $ 656,641.56

17 $ 59,836.29 $ 1,055.90 $ 0.00 $ 58,780.40 $ 58,780.40 $ 715,421.96

18 $ 61,631.38 $ 1,087.57 $ 0.00 $ 60,543.81 $ 60,543.81 $ 775,965.77

19 $ 63,480.32 $ 1,120.20 $ 0.00 $ 62,360.12 $ 62,360.12 $ 838,325.89

20 $ 65,384.73 $ 1,153.81 $ 0.00 $ 64,230.93 $ 64,230.93 $ 902,556.82

21 $ 67,346.28 $ 1,188.42 $ 0.00 $ 66,157.85 $ 66,157.85 $ 968,714.67

22 $ 69,366.66 $ 1,224.07 $ 0.00 $ 68,142.59 $ 68,142.59 $ 1,036,857.26

23 $ 71,447.66 $ 1,260.80 $ 0.00 $ 70,186.87 $ 70,186.87 $ 1,107,044.13

24 $ 73,591.09 $ 1,298.62 $ 0.00 $ 72,292.47 $ 72,292.47 $ 1,179,336.60

25 $ 75,798.83 $ 1,337.58 $ 0.00 $ 74,461.25 $ 74,461.25 $ 1,253,797.85

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,768.1 1,925.2 1,802.2 2,030.7 2,118.2 1,992.1

Consumo actual 1,800.0 1,350.0 1,250.0 500.0 1,120.0 1,880.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


